WESTERN RAILWAY

P.S.No.22/2014

Headquarter Office, Churchgate, Mumbai-20

No. EP 1025/33 Vol.V

Date: \(\cdot .03.2014

To

All DRMs / CWMs & Units Incharge,

C/- Genl. Secy., WREU-GTR / WRMS-BCT.

C/- Z@S-All India SC/ST Rly Employees. Assn, 'W' Zone, Mumbai

C/- Z@S-All India OBC Rly Empl. Assn, Mumbai.

Sub: Filling up of promotion quota vacancies in the category of JE with GP Rs.4200/- in various Engineering Department – Allowing Technician-I (G.P. Rs.2800/-) to the post of JE.

========

A copy of Railway Board's letter No.E(NG)I-1999/PM 7/3 dated 24.02.2014 (RBE No.21/2014) is sent herewith for information, guidance and necessary action.

Railway Board's letters referred therein have already been circulated under this office letters quoted below :-

| Sr. No. | Rly.Bd's letter No.& date | Circulated under this office letter No. & date |
|------------|---|--|
| 1. | No.E(NG)I/99/PM 7/3 dated 22.02.2005 (RBE No.31/05) | No.EP 1025/33 dated 02.03.2005 (P.S.No.34/05) |

Encl: As above.

(U. V. Patel) Dy CPO(HRD) For General Manager (E)

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS (रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD)

NO.E(NG)1-1999/PM7/3

New Delhi, dated \$402.2014

The General Managers (P)
All Indian Railways & PUs
(As per standard list)

Sub: Filling up of Promotion Quota vacancies in the category of JE with G.P. ₹4200 in various Engineering Department — Allowing Technician-I (G.P. ₹2800) to the post of JE.

A few of Zonal Railways have reported to this Ministry that they are not able to fill the promotion quota vacancies of JEs as Sr. Technicians are either reluctant to appear in the selection or they do not qualify in the written test. This issue has also been considered as PNIM/NFIR Item No.13/2012.

2. In view of the difficulty faced by the Railways, it has been decided that in the event of Sr. Technicians (G.P. ₹4200) unwilling to seek promotion to the post of JE or adequate number of eligible Sr. Technicians are not available, Technician-I (G.P. ₹2800), who have completed two years regular service, may be made eligible for promotion to the post of JE (G.P. ₹4200) against promotion quota.

Please acknowledge receipt.

Hindi version will follow.

(Kajal Mukherjee) Joint Director Estt.(N)III Railway Board. भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

सं. ई(एनजी)1-1999/पीएम7/3

नई दिल्ली, दिनांक 24.02.2014

महाप्रबंधक (पी), सभी क्षेत्रीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां (मानक सूची के अनुसार)

विषय: विभिन्न इंजीनियरी विभागों में ₹ 4200/- ग्रेड पे वाली जूनियर इंजीनियर की कोटि में पदोन्नित कोटा की रिक्तियों को भरने के लिए जूनियर इंजीनियर के पद के लिए तकनीशियन-I (ग्रेड पे ₹ 2800) को अनुमित देना।

कुछ क्षेत्रीय रेलों ने इस मंत्रालय को सूचित किया है कि वे जूनियर इंजीनियर की पदोन्नित कोटा की रिक्तियों को भरने में समर्थ नहीं हो रहे हैं क्योंकि वरिष्ठ तकनीशियन या तो चयन में शामिल होने के लिए इच्छुक नहीं रहते हैं अथवा वे लिखित परीक्षा में पास नहीं हो पाते हैं। इस मामले पर पीएनएम/एनएफआईआर की मद सं. 13/2012 के तहत भी विचार किया गया है।

2. रेलों द्वारा सामना की जा रही कठिनाई को ध्यान में रखते हुए, यह विनिश्चय किया गया है कि यदि वरिष्ठ तकनीशियन (ग्रेड पे ₹ 4200) जूनियर इंजीनियर के पद पर पदोन्नित के लिए इच्छुक न हों या पर्याप्त संख्या में पात्र वरिष्ठ तकनीशियन उपलब्ध न हो तो पदोन्नित कोटा के तहत जूनियर इंजीनियर (ग्रेड पे ₹ 4200) के पद पर पदोन्नित के लिए उन तकनीशियन-। (ग्रेड पे 2800) को पात्र बनाया जाए, जिन्होंने दो वर्ष की नियमित सेवा पूरी कर ली हो।

कृपया पावती दैं।

क्राजल

(काजल मुखर्जी) संयुक्त निदेशक स्था (एन)॥। रेलवे बोर्ड